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26 października 2023 w Młynach Rothera  odbyła się XXIII edycja Forum Organizacji 

Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Kolejna XXIII edycja wydarzenia miała na celu zachęcenie organizacji pozarządowych z 

województwa kujawsko-pomorskiego do wzajemnej wymiany doświadczeń i większej współpracy. 

Lokalne organizacje zmagają się z wieloma problemami. Wspomniane Forum stwarza możliwość 

do spotkań, podczas których III sektor ma okazję do wypracowania wspólnych rozwiązań. 

W 2022 roku organizatorem imprezy była Fundacja Pro Omnis. W tegorocznym Forum Organizacji 

Pozarządowych wzięło udział 126 osób, w tym przedstawiciele 93 organizacji pozarządowych i 20 

osób reprezentujących jednostki samorządu terytorialnego z całego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. W tym roku sesja plenarna była transmitowana „na żywo” poprzez kanały 

internetowe. Łącznie transmisję obejrzało ok. 200 osób. Duża frekwencja też jest potwierdzeniem, 

że organizacje pozarządowe bardzo potrzebują tego rodzaju przestrzeni do omawiania planów 

strategicznych. 
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I. Etap I:  Przygotowanie XXIII Forum Organizacji Pozarządowych 

1. Pierwszym etapem przygotowania do Forum było pozyskanie partnerskich NGO do 

współpracy przy organizacji Forum. W związku ze stałą współpracą w pierwszej 

kolejności do współpracy została zaproszona Fundacja Studio M6, Fundacja Integracji 

i Aktywizacji, Bydgoski Ruch Miejski, Stowarzyszenie Europa Pomorza i Kujaw z 

którymi organizator współpracuje w różnych obszarach działań. W ramach spotkań 

roboczych został powołany Komitet organizacyjny, który demokratycznie ustalał 

ramowy program oraz zapraszał panteistów na  Forum. Został również wybrane 

miejsce organizacji Forum – Młyny Rothera w Bydgoszczy, który został 

współorganizatorem wydarzenia.  Obiekt spełnia wymogi w zakresie zapewnienia 

wolnych od barier, istnieje dogodny dojazd komunikacją miejską. 

 

2. Została uruchomiona strona internetowa https://www.studiom6.pl/projekty/XXIII-

forum-organizacji-pozarzadowych/, która była na bieżąco uaktualniana oraz adres 

email: mailto: forumngo@studiom6.pl, z którego prowadzona była korespondencja 

newsletter z osobami, które się zgłosiły oraz tymi, które uczestniczyły w Forum.  

 

3. Opracowanie Programu Forum.  

Opracowany  Program składał się z sesji Plenarnej oraz czterech Paneli. Jako hasło 

przewodnie Forum  wybrano „Zmieniajmy świat razem – innowacje na rzecz lepszej 

przyszłości” . Jest ono spójne z nową perspektywą finansową 2021-2027 i Funduszami 

Europejskimi dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego, której cel jest ukierunkowany na 

partycypację społeczną. Sprzyja to rozwojowi demokracji lokalnej (poprzez wzmocnienie 

oddolnych inicjatyw obywatelskich), pobudzeniu i integracji środowisk lokalnych. W 

ramach wydarzenia zostaną zaprezentowane innowacyjne rozwiązania z regionu i kraju, 

które powstają w III sektorze i są ukierunkowane na rozwiązywanie problemów wokół 

lokalnych społeczności.  Wydarzenie ma na celu poprawę współpracy JST z  organizacjami 

pozarządowymi oraz wymiana informacji związanych z działalnością trzeciego sektora w 

regionie. Forum będzie miejscem wymiany informacji związanych z działalnością trzeciego 

sektora w regionie. Program Forum został poddany konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi oraz  uzgodniony z Biurem Współpracy z Organizacjami Pozarządowych w 

Departamencie Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

https://www.studiom6.pl/projekty/XXIII-forum-organizacji-pozarzadowych/
https://www.studiom6.pl/projekty/XXIII-forum-organizacji-pozarzadowych/
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Forum otworzył wykład wprowadzający „Innowacje drogą do partycypacji  społecznej 
czy Partycypacja społeczna drogą do Innowacji – jak skutecznie czerpać inspirację do 
rozwiązywania problemów” , który przedstawił  Bob Kamiński - prezes Gildii 
Przedsiębiorstw Społecznych / " Fajna Spółdzielnia Socjalna " 
 

W związku z tym, że Forum było kierowane do przedstawicieli NGO, postanowiono, by 

każdy z czterech paneli był prowadzony przez jedną z organizacji.  

PANEL I   

Współpraca kluczem do sukcesu „NGO dla JST, czy JST dla NGO”   – sesja dyskusyjna 

PANEL II  

Innowacyjne rozwiązania w różnych obszarach działalności NGO – przegląd innowacji 

regionalnych i krajowych w różnych obszarach działań NGO 

PANEL III  

 

PANEL IV  

Problemy najbliższej przyszłości – sesja hybrydowa 

Moderator: Artur  Kaniecki w rozmowie  z dr Janem Zygmuntowskim poszukają 

odpowiedzi i rozwiązań na stojące przed nami problemy przyszłości, m. in. uchodźców w 

dłuższej perspektywie czasu, zmian klimatycznych, problemów ze zdrowiem 

psychicznym, aktywizacji opiekunów osób niepełnosprawnych czy wyzwań 

technologicznych przyszłości  

dr Jan Zygmuntowski - ekonomista związany z obszarami innowacji, cyfrowej gospodarki 

i zrównoważonego rozwoju; autor Kapitalizmu Sieci; prezes zarządu Fundacji Instrat; 

wykładowca Uniwersytetu Koźmińskiego 

 

Zgodnie z warunkami oferty i uzgodnieniami z Biurem Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowych, sesja ta została poddana konsultacjom z NGO, która była 

prowadzona w formule on – line (informacja przesłana różnymi kanałami 

komunikacyjnymi). 

W ramach konsultacji zostały postawione następujące pytania: 
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1. Które z problemów przyszłości wydają się Tobie najistotniejsze? Zaznacz 3 

najważniejsze dla Ciebie obszary, które powinniśmy poruszyć w tracie tegorocznego 

Forum.   

a. Problem uchodźców z Ukrainy w dłuższej perspektywie czasowej. 

b. Zmiany klimatyczne 

c. Ubóstwo energetyczne 

d. Technologie przyszłości AI 

e. Problem zdrowia psychicznego 

f. Zmiany demograficzne i DI 

g. Aktywizacja opiekunów osób niepełnosprawnych 

h. Zubożenie społeczeństwa 

i. Inna odpowiedź… 

Poniżej odpowiedzi ankietowanych : 

 
2. Jakie obszary działalności Twojej organizacji stanowią dla Ciebie największe wyzwanie 

w najbliższym czasie?   

 

Do zakończenia prac nad programem wpłynęło  29 odpowiedzi, które wysyłane były do 

organizatora rożnymi kanałami: email, formularz online, telefonicznie. Z nadesłanych 

materiałów został przygotowany materiał do poprowadzenia sesji zostały zgłoszone 

następujące obszary stwarzające aktualne problemy w funkcjonowaniu NGO : 

 Ograniczenia edukacji ze strony ministerstwa. Nadmierna kontrola 

 Inicjacja, zdobycie dotacji 

 Wsparcie uchodźców 
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 Organizacja współpracuje z młodzieżą,  brak miejsc, w których młodzież mogłaby 
spotkać się po lekcjach, większość instytucji jest zamknięta od godziny 16:00 

 Zdrowie psychiczne i psychologiczne 

 Obszary infrastrukturalne - brak budynku  

 Bezdomność 

 Wejście w perspektywę na lata 2021-2027 i wdrażanie LSR 

 Odnalezienie swojej „niszy” na rynku usług społecznych, które pozwoli na 
realizowanie celów fundacji 

 Sprostanie wymaganiom w zakresie dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

 Działania na rzecz włączenia społecznego seniorów i osób z 
niepełnosprawnościami 

 Integracja międzynarodowa 

 Aktywizacja członków Stowarzyszenia i wzmocnienie stopnia, w którym 
utożsamiają się z organizacją. Chodzi o świadome współuczestnictwo w tworzeniu 
organizacji. Problemem jest także niewielka liczba osób, które chcą być aktywne 
społecznie lub chociaż korzystać z dostępnych form wspólnej aktywności.  

 Dziedzictwo kulturowe , pomoc osobom niepełnosprawnym - prowadzenie Izby 
Dziedzictwa Kulturowego 

 Możliwość finansowania większej ilości godzin pracy psychologów dziecięcych i 
dorosłych. 

 Brak wystarczających funduszy na organizację odpowiedniej ilości opiekunów 
osób chorych, starszych według ich potrzeb 

 Tematyka antydyskryminacyjna 

 Aktywizacja  osób niepełnosprawnych 

 Ogólne relacje NGO's i JST w obszarze realizacji strategicznych założeń opisanych 
w Programach, Strategiach, Zadaniach, Dokumentach itd. 

 Zubożenie społeczeństwa 

 Finansowanie działalności organizacji 

 Technologie przyszłości 

 Pozyskiwanie środków do działania  

 Tłumaczenia dla osób niesłyszących  

 Nauka komunikacji międzyludzkiej i społecznej 
 

 

Ostateczny program był publikowany wszystkimi kanałami komunikacyjnymi i wyglądał 

następująco:  



 

 

St
ro

n
a8

  
 

 



 

 

St
ro

n
a9

 

4. W ramach etapu przygotowania zostały przygotowane spójne materiały promocyjne, 

wykorzystywane w trakcie promocji wydarzenia za pomocą  różnych kanałów. Wszelkie 

materiały spełniały wymogi w zakresie dostępności cyfrowej oraz  informacyjno - 

komunikacyjnej. Kampania promocyjna oparta była na zaangażowaniu przedstawicieli 

NGO, którzy zapraszali do udziału w Forum oraz prezentacji poszczególnych panelistów 

oraz programu Forum. Poniżej kilka przykładowych postów z FB oraz YouTube.  
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5. Patronaty  

Organizator zwrócił się o patronaty nad wydarzenie do instytucji publicznych i medialnych. 

Marszałek Województwa Kujawsko – pomorskiego objął wydarzenie honorowym 

Patronatem. Patronatem objęli również Prezydent Miasta Bydgoszczy p. Rafał Bruski oraz 

Prezydent Miasta Torunia p. Michał Zaleski. Forum zostało również objęte Patronatem 

Fundacji Stocznia oraz portalu www.innowcjespołeczne.pl oraz patronatem prasowym 

Polska Press Sp. z o.o. Zapewniło to obecność na wydarzeniu telewizji oraz radia, dzięki 

czemu informacja o  wydarzeniu dotarła do szerszego grona odbiorców w całym 

województwie kujawsko – pomorskim. Z uwagi na transmisję on–line również do 

odbiorców w całej Polsce. 

 

 

 
 

 

6. Rekrutacja. 

Na etapie rejestracji wpłynęło 153 formularz rekrutacyjnych. Blisko 82% osób, które 

zadeklarowały swój udział uczestniczyło w spotkaniu w dniu 26 października 2023 w Młynach 

Rothera. 

 

Zgodnie z możliwością zaproponowaną przez organizatora ok. 20% uczestników 

zadeklarowało potrzebę zwrotu kosztów dojazdu.  

http://www.innowcjespołeczne.pl/
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W trakcie organizacji zapewniony systemy wspomagania słuchu i innych ograniczeń, w tym: 

obecność tłumacza migowego, widoczne oznakowanie obszaru w Sali, odpowiedniego 

oświetlenia prelegentów i panelistów, odpowiedniej liczby mikrofonów, odpowiedniej ilości 

osób pracujące na widowni posiadają wiedzę dotyczącą rozmieszczenia sektorów, punktów 

Informacyjnych, etc. 

 

Niezmiernie ważnym dla organizatora elementem organizacji było zaproszenie  

i zaangażowanie w roli panelistów osób reprezentujących różne instytucje, w tym poziomy JST 

(Urząd Marszałkowski, Starostwa Powiatowe, Urzędy Gmin), NGO regionalne i 

ponadregionalne) oraz sektor NGO, np. OWES-y reprezentujące wszystkie subregiony. Miało 

to  wpływ na atrakcyjność wydarzenia, i było spójne z  hasłem XXIII Forum.    
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II. Etap II: Przeprowadzenie XXIII Forum Organizacji Pozarządowych  

Konferencja obejmowała część plenarną i Panele dyskusyjne.  

Część plenarna (09:30 -11:00) poświęcona została tematyce dotyczącej wyzwań stojących 

przed III Sektorem. 

 

Zostali przedstawieni : 

 P. Piotr Niedziałkowski - Biurem Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w 

Departamencie Spraw Społecznych i Zdrowia, Wydziału Polityki Społecznej  

 

 Przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu – p.  Sylwia Stecyk-

Brochocką, zastępca dyrektora ds. Projektów i funduszy  
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 Rafał Rutkowski -  członek Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

 
 

 Wioleta Skorupińska - członkini Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. (coś powie) 
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 Aleksandra Łukomska-Smulska - Przewodnicząca Rady Działalności Pożytku 

Publicznego  m. Torunia (coś powie) 

 

 g.   Milena Skopińska - Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia w 

Urzędzie Marszałkowskim woj. kujawsko-pomorskiego  
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 Bob Kamiński - prezes Gildii Przedsiębiorstw Społecznych / " Fajna Spółdzielnia 

Socjalna przedstawił wykład wprowadzający pt. „Innowacje drogą do partycypacji  

społecznej czy Partycypacja społeczna drogą do Innowacji – jak skutecznie czerpać 

inspirację do rozwiązywania problemów”  

 

 
 

W czasie przerw uczestnicy chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami, opowiadając o swojej 

działalności.  



 

 

St
ro

n
a1

6
 

 
Nawiązywano wiele nowych znajomości i współpracy.  

Rozmowy umiliły koncert przygotowany przez Fundacja Kreatywnej Edukacji - koncert 

gordonowski oraz wystawa Fundacja Aktywizacji i Integracji (Aktywizacji) "FAI on the Road. 

Alps trip 2022" 
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Druga część spotkania  (11:15 – 15:15) została poświęcona czterem sesjom. Poniżej 

przedstawione zostało podsumowanie każdej z części: 

 

PANEL I – Współpraca kluczem do sukcesu „NGO dla JST, czy JST dla NGO”  - 11:10-11:55, 

który poprowadził  moderator Marcin Tylman, Paneliści - Milena Skopińska, Marlena 
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Plebańska –Kaczor; Agnieszka Lange – Olszewska, Agnieszka Ziółkowska ,  reprezentujący 

różne sektory próbowali znaleźć odpowiedź na pytanie – co zrobić by współpraca była bardziej 

efektywna. Zarówno strona NGO jak i JST podkreślali, że najważniejszy jest wzajemne 

zrozumienie, dialog, otwartość i dyskusja. NGO mając większą elastyczność w działaniu mogą  

działać szybko – przykładem jest pomoc na rzecz uchodźców. JST stoi na straży prawidłowości 

wydatkowania pieniędzy publicznych, dzięki którym jest szansa rozwiązywać problemy 

społeczne. Bez współpracy obu sektorów nie ma szans na skuteczne rozwiązanie problemów.  

 

 

PANEL II – Innowacyjne rozwiązania w różnych obszarach działalności NGO – przegląd 

innowacji regionalnych i krajowych w różnych obszarach działań NGO - 12:30-13:30 , 

moderator: Artur Kaniecki Fundacja Studio M6 

Zostały zaprezentowane następujące innowacje:  

1. Fundacja Pro Omnis –”FoodMix – wsparcie dla świadomego opiekuna” 
Aleksandra Lewandowska (https://www.facebook.com/pomocikropka/) 

  

https://www.facebook.com/pomocikropka/


 

 

St
ro

n
a1

9
 

 
2. Fundacja Studio M6 - “Społeczna Agencja Pracy” Mariusz Godlejewski 

(https://www.facebook.com/fundacjastudiom6)  
 

 

3. Fajna – Bob Kamiński – Spółdzielnie Energetyczne 
(https://www.facebook.com/FajnaEnergia)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  Stowarzyszenie Wędka – PSIK i inne – młodzież i streetworking 
(https://www.facebook.com/stowarzyszenie.wedka)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Fundacja Integracji i Aktywizacji : "Zamieszkaj wśród nas" Kompleksowy 
Program Wsparcia Uchodźców, Katarzyna Brzozowska 

 

https://www.facebook.com/fundacjastudiom6
https://www.facebook.com/FajnaEnergia
https://www.facebook.com/stowarzyszenie.wedka
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6. Stowarzyszenie Serce Torunia - kompleksowy program wsparcia dla osób 

bezdomnych  (https://www.facebook.com/SerceTorunia/?locale=pl_PL)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEL III – Partycypacja i włączenie społeczne – co zrobić by była skuteczna? 13:40-14:30 - 

moderator: Patryk Konsorski Bydgoski Ruch Miejski wraz z panelistami: Anną 

https://www.facebook.com/SerceTorunia/?locale=pl_PL
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Lamers,  Agnieszką Góral, dr Joanną Suchomską, Katarzyną Zwierzchowską szukali 

odpowiedzi na temat możliwości lepszej współpracy.  

 

Panel IV PANEL IV – “Problemy najbliższej przyszłości” to panel, który powstał przy udziale 
nas wszystkich. W ramach konsultacji zostały wybrane następujące obszary:  
Problemy wymienione w ankiecie - procenty podane dla problemów, które zostały wybrane 
przez osoby biorące w ankiecie - zagłosowało 25 osób : 
·       Uchodźcy w dłuższej perspektywie czasu 40 % 
·       Zmiany klimatyczne  
·       Ubóstwo energetyczne 
·       Problemy ze zdrowiem psychicznym 56% 
·       Aktywizacja opiekunów osób niepełnosprawnych 
·       technologie przyszłości AI 
·       Zubożenie społeczeństwa 
dr Jan Zygmuntowski (ekonomista związany z obszarami innowacji, cyfrowej gospodarki i 
zrównoważonego rozwoju; autor książki  “Kapitalizm Sieci”; prezes zarządu Fundacji Instrat; 
wykładowca Uniwersytetu im. Leona Koźmińskiego w Warszawie) w rozmowie  z p. Arturem 
Kaniewskim poszukiwali odpowiedzi nt. możliwości rozwiązania najważniejszych z nich.   
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III. Etap IV: Podsumowanie  XXIII Forum Organizacji Pozarządowych 

Bezpośrednio po Forum rozpoczęto prace przygotowanie informacji i materiałów 

podsumowujących wydarzenie. Zaraz po wydarzeniu została wysłana drogą e-mail informacja 

do wszystkich uczestników Forum z linkiem do strony internetowej organizatora, na której 

umieszczono link do transmisji YouTube, materiałów publikowanych w telewizji TVP3 oraz TT 

– Telewizji Toruń. Został również wysłany dostęp do materiałów, w tym prezentacji, zdjęć. 

 

 

https://fb.watch/nWu36VfSIU/ 

https://bydgoszcz.tvp.pl/623428/zblizenia 

https://bydgoszcz.tvp.pl/73692101/forum-organizacji-pozarzadowych-w-mlynach-rothera 

https://www.radiopik.pl/2,114191,chca-razem-zmieniac-swiat-ngo-sy-z-regionu-pozna 

 

 
 

 

Komitet organizacyjny dokonał ewaluacji Forum i podsumował ilościowo poszczególne 

działania: 

1. Do realizacji Forum udała się zaangażować 6 podmiotów NGO, dzięki czemu impreza 

miała solidarny charakter, każda organizacja miała swoje zadania, wpływ na przebieg 

https://fb.watch/nWu36VfSIU/?fbclid=IwAR0mrgVHUSgNUx_ravVL-qKWcaDF1ml1m7F7asv4m-E7C1Rp20xGQUAU-UI
https://bydgoszcz.tvp.pl/623428/zblizenia
https://bydgoszcz.tvp.pl/73692101/forum-organizacji-pozarzadowych-w-mlynach-rothera
https://www.radiopik.pl/2,114191,chca-razem-zmieniac-swiat-ngo-sy-z-regionu-pozna
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Forum. Takie działanie było spójne z hasłem pod jakim powstało wydarzenie. 

Koordynacją działań zajmował się organizator. 

2. Przeprowadzenie forum - 1 sesji plenarnej i 4 paneli dyskusyjnych –  

w Forum wzięło udział 126 osób, w tym 79 przedstawicieli organizacji pozarządowych 

i 20 osób reprezentujących jednostki samorządu terytorialnego z całego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego – 126 %.  Transmisję on-line obejrzało ok. 200 osób.   

3. Realizacja działań promocyjnych – promocja i informacja o Forum prowadzona była 

wieloma kanałami komunikacyjnymi: posty, wywiady i transmisje  - FB, portal, TVP3, 

Telewizja Toruń. Newsletter – e-maile wysyłane przez organizatora  

i współpracujące organizacje z różnych skrzynek pocztowych. Opracowanie raportu 

podsumowującego Forum i wskazującego oczekiwania organizacji wydarzenia w 

przyszłości.  

 

W ramach oceny jakoś wydarzenia i poznania opinii uczestników została przeprowadzona 

ankieta ewaluacyjna. W  

Uczestników bardzo wysoko (90% uczestników oceniło wydarzenie dobrze lub bardzo dobrze) 

ocenili zarówno udział, jak i przydatność tematyki XXIII edycji Forum Organizacji 

Pozarządowych. Do najczęściej wymienianych informacji, które uczestnicy uważali za 

najbardziej przydatne należą: możliwość sieciowania i współpracy z innymi organizacjami, 

współpraca NGO z samorządem oraz finansowanie ze środków europejskich. To potwierdza, 

że NGO chcą współpracować ze sobą i z samorządem, a tegoroczne hasło forum było bardzo 

trafnie dobrane.  Potwierdza to również ankieta nt. wyboru obszarów  

do współpracy.  
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Na pytania otwarte odpowiadało 38 na 66 ankietowanych osób 

Jakiego typu wydarzeniami organizowanymi dla III sektora, jesteś zainteresowany. 

 Dla ludzi młodych z doświadczeniem uchodźczym;  

 pisanie wniosków 2x;   

 warsztaty tematyczne;   

 konferencje 4x;   

 forum 5x;  

 szkolenia np. gdzie pozyskiwać fundusze;  

 finanse; dotyczące dzieci i młodzieży 2x;  

 spotkania sieciujące 2x;  
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 wizyty studyjne 2x;  

 gdzie szukać grantów;     

 usługi społeczne;   

 wymiana doświadczeń;  

 grupy robocze;  

 panele dyskusyjne;   

 spotkania z samorządowcami;  

 relacje międzysektorowe;  

 konferencje tematyczne;  

 fundusze dla wolontariuszy;   

 pozyskiwanie funduszy w praktyce;  

 przedsiębiorczość społeczna;  

 narzędzia pracy z osobami wykluczonymi;  

 mniej gości, więcej treści;  

 partycypacja społeczna 
 
Jakie tematy w przyszłości powinny być poruszane w tego rodzaju wydarzeniach? 
 

 Zmiany w planie dt NGO;  

 rozwój dzieci i młodzieży.2x;  

 metody komunikacji między organizacjami;  

 dofinansowania;  

 kontakt z urzędami;  

 współpraca z ngo i biznes 2x;  

 praktyczna działalność;  

 wsparcie dla osób z niepełnosprawnością;  

 uchodźców;  

 możliwość rekrutacji do organizacji III sektora i co się z tym wiążę – czy jest możliwość 
rozwoju 
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IV. Etap IV: Rekomendacje 

 

Rekomendacje zostały podzielone na dwa obszary: 

 

1. Rekomendacje uczestników: 

Uczestnicy Forum odpowiadając na pytanie w ankiecie : Jakie tematy w przyszłości 

powinny być poruszane w tego rodzaju imprezach? Komentowali: 

⋅  Kontynuacja procesu sieciowania NGO 

⋅  Współpraca jst z ngo 

⋅  Krótkie prezentacje sieci współpracy - dające uczestnikom możliwość zapoznania  

i dołączenia 

⋅  Zgodnie z potrzebami zainteresowanych  

⋅  Usługi społeczne 

⋅  Skuteczność działania  

⋅  Bariery we współpracy międzysektorowej, szczególnie ze strony samorządów 

⋅  Finansowanie wkładu własnego w projektach 

⋅  Niepubliczne źródła finansowania, rzecznictwo, fundraising,  

⋅  Partycypacja społeczna 

⋅  Ścieżki reintegracji  

⋅  Kolejne spotkania sieciujące 

⋅  Większe zaangażowanie samorządu - gmin 

⋅  Konkretne możliwości współpracy 

⋅  Więcej spotkań sieciujących, więcej czasu na rozmowy 

⋅  Konkursy dla NGO, współpraca z gminą 

⋅  Sieciowanie bardziej praktycznie 

 

2. Rekomendacje organizatora i Komitetu organizacyjnego: 

 

Organizacyjne: 

● Bardzo ważna jest promocja wydarzenia i dotarcie z informację do bardzo dużej ilości 

potencjalnych odbiorców. Warto umożliwić budowanie stałej grupy odbiorców 

informacji i wykorzystać ją do informowania i innych inicjatywach dot. III sektora – 

strona internetowa, fanpage FB. 

● Konsultowanie tematyki Forum przed ogłoszeniem konkursu (z przedstawicielami  

istniejących sieci, organizacji parasolowych), by ofercie znalazły się tematy 

odpowiadające potrzebom uczestników. 



 

 

St
ro

n
a2

7
 

● W przyszłości organizator kolejnej edycji Forum powinien mieć dostęp do  Raportów 

podsumowujących  z 3 ostatnich lat. 

● Z uwagi na dużą skalę wydarzenia, ogłoszenie konkursowe powinno się ukazać min. 3 

miesiące przed planowaną datą Forum, by czas na przygotowanie Forum był dłuższy.  

● Rekomendujemy w przyszłości wykorzystać zasoby lokalowe, sprzętowe  

i organizacyjne do organizacji Forum w przyszłości, np. wykorzystanie bazy lokalowej 

NGO. 

● Uwzględniając uwagi dot. większej ilości czasu na spotkania rekomendujemy 

wydłużenie czasu wolnego i integracji w trakcie spotkań, np. poprzez wprowadzenie 

giełdy wymiany działań, do której organizacje zainteresowane budowaniem wspólnych 

inicjatyw wokół działania lub problemu  mogłyby zgłaszać chęć poprowadzenia stoiska 

w czasie wolnym / integracji. 

Wzmacniające III sektor - NGO 

● Z uwagi na głosy dot. większej ilości czasu na spotkania i integrację III sektora 

rekomendujemy, by w ramach finansowanych przez Zarząd Województwa spotkań 

kierowanych do NGO, organizować spotkanie z imprezą integracyjną. W trakcie 

trwania takiego spotkania było by więcej czasu i możliwości nawiązania relacji 

przedstawicieli NGO, które przełożyłyby się na wspólne działania w przyszłości. 

Sprzyjałoby to wzmocnieniu III sektora w województwie kujawsko – pomorskim.  

● Z powodu niskiego zainteresowania udziałem NGO w konsultacjach, rekomendujemy  

wypracować z III sektorem formułę konsultacji, np. wytypować przedstawicieli  

(istniejących sieci, organizacji parasolowych) do przedstawienia najbardziej ważnych 

tematów do poruszenia w trakcie wydarzenia oraz Budowanie grup roboczych 

pracujących cały ROK. Forum powinno być podsumowaniem tych prac. Niskie 

zainteresowaniem NGO jest związane z poczuciem, że ich głos nie ma znaczenia. 

Dobór tematyki: 

● Z uwagi na duże zainteresowanie NGO współpraca lokalną z JST i biznesem, co ma 

związek ze dojrzałością społeczną i przekonaniem, że wspólne działania nastawione  

na rozwiązywanie problemów społecznych mają większy sens, rekomendujemy by  

w przyszłości jedna z sesji była poświęcona temu tematowi i dobrym praktykom 

● Rozwijanie działań sieciowania w różnych konfiguracjach i na różnych poziomach – 

regionalnym, powiatowym, gminnym w trakcie spotkań prezentacja dobrych praktyk 

oraz istniejących sieci dających możliwość przyłączenia się organizacji do udziału  

w nich.  

 


